
UCHWAŁA NR XXVIII/144/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodami tych szkół

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 
poz. 446, 1579 i 1948) i art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. 
poz. 59) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące kryteria naboru wraz z liczbą punktów przyznanych każdemu z kryteriów brane 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kikół dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół:

1) w szkole, do której został złożony wniosek obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 5 punktów;

2) zatrudnienie przynajmniej jednego z rodziców kandydata na podstawie umowy o pracę, wykonywanie 
pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej lub prowadzenie działalności gospodarczej znajduje sie 
w obwodzie szkoły – 5 punktów;

3) w obwodzie szkoły mieszkają krewni kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu dziecku właściwej 
opieki – 5 punktów.

§ 2. W celu potwierdzenia spełniania przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 1 rodzice składają 
pisemne oświadczenia dołączane do wniosku o przyjęcie do szkoły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 5A90915C-B6F2-4A35-9CD5-95E78DD8C313. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe w art. 133 określa zasady przyjmowania dzieci
i młodzieży do klas I publicznych szkół podstawowych. Zgodnie z w/w przepisem do klasy I publicznej
szkoły podstawowej przyjmowane są dzieci zamieszkałe w obwodzie tej szkoły na podstawie zgłoszenia
rodziców. Dzieci zamieszkałe poza obwodem szkoły podstawowej mogą być przyjęte do klasy I po
spełnieniu jednocześnie dwóch warunków:

1.szkoła po przyjęciu dzieci zamieszkałych w jej obwodzie nadal dysponuje wolnymi miejscami,

2.przeprowadzone zostanie postępowanie rekrutacyjne z uwzględnieniem kryteriów określonych przez
organ prowadzący.

Kryteria zaproponowane w treści uchwały zapewniają realizację potrzeb dziecka i jego rodziny oraz
lokalnych potrzeb społecznych.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 5A90915C-B6F2-4A35-9CD5-95E78DD8C313. Podpisany Strona 1




